[image: ][image: C:\Users\root\Desktop\Герб чернобелый.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                      №  _________
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 30.10.2018 № 2227-п «Об утверждении порядка организации газоснабжения населения на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 № 575-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О газоснабжении в Российской Федерации», и статьи 5.2 и 52.1 Градостроительного кодекса Российской федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в  Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью реализации основных принципов и направлений государственной политики  в  сфере газоснабжения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, администрация города Евпатории Республики Крым                               п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 30.10.2018 № 2227-п «Об утверждении порядка организации газоснабжения населения на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», следующие изменения:
1.1 Изложить в разделе 2 Порядка абзац 3 в новой редакции:
«газ – газ горючий природный (в том числе газ, получаемый при регазификации газа горючего природного сжиженного, нефтяной (попутный) газ, отбензиненный сухой газ), газ, вырабатываемый газо- и нефтеперерабатывающими организациями».
1.2   Изложить раздел 4 Порядка в новой редакции:
[bookmark: sub_6]4. «В целях улучшения социально-экономических условий жизни муниципального образования, в рамках полномочий органов местного самоуправления по организации газоснабжения населения муниципального образования, администрация города Евпатории Республики Крым:
4.1 Поддерживает развитие газоснабжения на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на основе принятых в установленном порядке программ газификации Республики Крым;
4.2 Согласовывает схемы расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом.
4.3 Участвует в разработке проектов перспективных планов по газоснабжению муниципального образования;
4.4  Принимает правовые акты, регулирующие обеспечение населения газом, в рамках своей компетенции;
4.5 Информирует население в средствах массовой информации по вопросам газоснабжения, рассматривает и принимает решения по жалобам и заявлениям граждан, касающихся обеспечением газом.».
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Новикова А.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым                                                              А.Ю. Юрьев

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg